
Mandaatregeling college van burgemeester en wethouders 2021 (15e wijziging) 

Nijverdal, 24 juni 2025, kenmerk 2025-007630 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Hellendoorn; 

  

overwegende dat: 

- wetgeving is gewijzigd; 

- de Algemene plaatselijke verordening gemeente Hellendoorn 2025 op 10 juni 2025 is vastgesteld; 

- bepaalde functienamen zijn gewijzigd; 

- de huidige mandaatregeling op bepaalde punten onvolledig is; 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

de Mandaatregeling college van burgemeester en wethouders 2021 als volgt te wijzigen (15e wijziging) 

  

Artikel 1   
Aan Bijlage 1 Mandaatoverzicht team fysiek domein worden de volgende bevoegdheden toegevoegd: 

  

Afdoeningsmandaat/ ondertekeningsman- 

daat/volmacht 

Opmerkingen Gemandateerde (functie) Wettelijke basis Bevoegdheid 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Sociaal juridisch mede- 

werker B 

artt. 6, 7, 8 en 10 

Regeling opvang 

beslissen tot het 

verstrekken, beper- 

Medewerker frontoffice C ontheemden Oek- 

raïne 

ken, intrekken of te- 

rugvorderen van een   

financiële toelage 

aan ontheemden in 

de gemeentelijke 

opvang 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Sociaal juridisch mede- 

werker B 

artt. 12 en 13 Rege- 

ling opvang ont- 

heemden Oekraïne 

beslissen tot het 

verstrekken, beper- 

ken, intrekken of te- Medewerker frontoffice C 

rugvorderen van een 

financiële toelage 

aan ontheemden in 

de particuliere op- 

vang 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 6, derde lid, 

art. 7, eerste lid, 

beslissen tot het op- 

stellen en uitreiken Coördinator C 

onder c en d en van officiële waar- 

art. 9, eerste lid schuwingen aan 

Regeling opvang ontheemden wegens 

ontheemden Oek- 

raïne 

het overtreden van 

huisregels 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 6, derde lid, 

art. 7, eerste lid, 

beslissen tot het 

overplaatsen van Coördinator C 

onder c en d en ontheemden wegens 

art. 9, eerste lid het overtreden van 

huisregels Regeling opvang 

ontheemden Oek- 

raïne 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Locatiecoördinator Oekra- 

ïne opvang 

art. 9, eerste lid 

Regeling opvang 

beslissen in welke 

opvangvoorziening 

  ontheemden Oek- 

raïne 

binnen de gemeente 

een ontheemde 

wordt geplaatst   

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2:45b APV ge- 

meente Hellen- 

doorn 2025 

verlenen, wijzigen, 

weigeren of intrek- 

ken van een onthef- 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

fing voor handelin- Beleidsmedewerker C 

gen in natuurgebie- 

den 

Juridisch-procedureel 

medewerker B 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

Nr. 288266 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 288266 2 juli 2025 1 



Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2:54 APV ge- 

meente Hellen- 

doorn 2025 

verlenen, wijzigen, 

weigeren of intrek- 

ken van een onthef- 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

fing voor het gebruik Beleidsmedewerker C 

van een openbare Juridisch-procedureel 

medewerker B plaats als slaap- 

plaats Juridisch-procedureel 

medewerker D   

  

  

De hierna genoemde bevoegdheden uit bijlage 1 Mandaatoverzicht team fysiek domein komen als 

volgt te luiden: 

  

Afdoeningsmandaat/ onderteke- 

ningsmandaat/volmacht 

Opmerkingen Gemandateerde (functie) Wettelijke basis Bevoegdheid 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

  Manager aanwijzen toezichthou- 

ders 
- Besluit bodem- 

kwaliteit; 

- Woningwet; 

- Bouwverorde- 

ning gemeente 

Hellendoorn 

2012; 

- Besluit brand- 

veilig gebruik 

en basishulp- 

verlening overi- 

ge plaatsen; 

- Alcoholwet; 

- Wet op de 

kansspelen; 

- Kapverorde- 

ning gemeente 

Hellendoorn 

2022; 

- APV gemeente 

Hellendoorn 

2025; 

- Zondagswet; 

- Winkeltijden- 

wet; 

- Omgevingswet 

alsmede de 

daaruit voort- 

vloeiende wet- 

geving (Besluit 

bouwwerken 

leefomgeving, 

Besluit activitei- 

ten leefomge- 

ving, Besluit 

kwaliteit leef- 

omgeving, Om- 

gevingsbe- 

sluit); 

- Algemene wet 

bestuursrecht 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

  Manager 

Coördinator C 

art. 2:10 APV gemeen- 

te Hellendoorn 2025 

verlenen, wijzigen, wei- 

geren of intrekken van 

Beleidsmedewerker B een vergunning voor het 

Beleidsmedewerker C gebruiken van de 

Juridisch-procedureel 

medewerker B 

weg/een weggedeelte 

anders dan overeenkom- 

stig de publieke functie Juridisch procedureel 

medewerker D 

  

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

  Manager 

Coördinator C 

art. 2:10, vijfde lid APV 

gemeente Hellendoorn 

2025 

accepteren of weigeren 

van meldingen voor het 

ophangen van spandoe- 

ken 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Juridisch-procedureel 

medewerker B 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

  Manager 

Coördinator C 

art. 2:11 APV gemeen- 

te Hellendoorn 2025 

verlenen, wijzigen, wei- 

geren of intrekken van 

Beleidsmedewerker B een vergunning voor het 

Beleidsmedewerker C aanleggen, beschadigen 

Gemeenteblad 2025 nr. 288266 2 juli 2025 2 



Juridisch-procedureel 

medewerker B 

en veranderen van een 

weg 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

  Manager 

Coördinator C 

art. 2:12 APV gemeen- 

te Hellendoorn 2025 

verlenen, wijzigen, wei- 

geren of intrekken van 

Beleidsmedewerker B een vergunning voor het 

Beleidsmedewerker C maken of veranderen 

van een uitweg Juridisch-procedureel 

medewerker B 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

  Manager 

Coördinator C 

art. 4:3, tweede of der- 

de lid APV gemeente 

Hellendoorn 2025 

accepteren of weigeren 

van meldingen voor het 

toestaan van incidentele Beleidsmedewerker B 

festiviteiten in inrichtin- 

gen 

Beleidsmedewerker C 

Juridisch-procedureel 

medewerker B 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

voor zover dit be- 

hoort tot werkter- 

rein van het team 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

art. 4:6 APV gemeente 

Hellendoorn 2025 

verlenen, wijzigen, intrek- 

ken of weigeren onthef- 

fing van verbod om met 

Beleidsmedewerker C toestellen e.d. geluidhin- 

der te veroorzaken Juridisch-procedureel 

medewerker B 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

  Manager 

Coördinator C 

art. 5:13 APV gemeen- 

te Hellendoorn 2025 

verlenen, wijzigen, intrek- 

ken, accepteren of weige- 

Beleidsmedewerker B ren vergunning/melding 

Beleidsmedewerker C voor het inzamelen van 

geld of goederen Juridisch-procedureel 

medewerker B 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

als sprake is van 

weigering dan al- 

Manager 

Coördinator C 

art. 5:18 APV gemeen- 

te Hellendoorn 2025 

verlenen, wijzigen, intrek- 

ken of weigeren van een 

leen afdoenings- 

mandaat 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

vergunning voor het in- 

nemen van standplaats 

Juridisch-procedureel 

medewerker B 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

  Manager 

Coördinator C 

art. 5:34, derde lid APV 

gemeente Hellendoorn 

2025 

verlenen, wijzigen, intrek- 

ken of weigeren van een 

ontheffing voor het aan- Beleidsmedewerker B 

leggen, stoken of heb- Beleidsmedewerker C 

ben van een vuur in de 

open lucht 

Juridisch-procedureel 

medewerker B 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

de portefeuillehou- 

der wordt hiervan 

Manager 

Coördinator C 

APV gemeente Hellen- 

doorn 2025, Omge- 

uitvaardigen, intrekken 

van (preventieve) last 

vooraf op de hoog- 

te gesteld 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

vingswet, Besluit 

bouwwerken leefomge- 

onder bestuurs- 

dwang/dwangsom in 

Medewerker controle en 

handhaving B 

ving, Besluit activitei- 

ten leefomgeving, 

verband met overtreding 

van het bij of krachtens 

Medewerker controle en 

handhaving D 

Omgevingsbesluit, Be- 

sluit kwaliteit leefomge- 

de APV gemeente Hellen- 

doorn 2025, Omgevings- 

ving, Woningwet, wet, Woningwet, Bouw- 

Bouwbesluit 2012, Wet besluit 2012, Wet milieu- 

milieubeheer, Wet bo- beheer, Wet bodembe- 

dembescherming, Ver- scherming, Verordening 

ordening inzake de winkeltijden gemeente 

winkeltijden gemeente Hellendoorn 2012, Afval- 

Hellendoorn 2012, Af- stoffenverordening of 

valstoffenverordening Bouwverordening ge- 

gemeente Hellendoorn meente Hellendoorn 

2012 bepaalde 2017, Bouwverorde- 

  ning gemeente Hellen- 

doorn 2012 jo. art. 125 

Gemeentewet en art. 

5:32 Algemene wet be- 

stuursrecht 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

Manager 

Coördinator C 

APV gemeente Hellen- 

doorn 2025, Omge- 

beslissen op verzoeken 

om handhaving van het 
- tenzij ziens- 

wijzen zijn 

ingediend Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

vingswet, Besluit 

bouwwerken leefomge- 

Gemeenteblad 2025 nr. 288266 2 juli 2025 3 



ving, Besluit activitei- 

ten leefomgeving, 

bij of krachtens de APV 

gemeente Hellendoorn 
- de porte- 

feuillehou- 

der wordt 

vooraf van 

Omgevingsbesluit, Be- 

sluit kwaliteit leefomge- 

2025, Omgevingswet, 

Bouwbesluit 2012, Wo- 

de afdoe- ving, Woningwet, ningwet, Afvalstoffenver- 

ning op de Bouwbesluit 2012, Af- ordening, Bouwverorde- 

hoogte ge- 

steld 

valstoffenverordening 

gemeente Hellendoorn 

2017, Wet milieube- 

heer, Wet op de kans- 

ning gemeente Hellen- 

doorn 2012, Wet milieu- 

beheer en de Verorde- 

ning inzake de winkeltij- 

spelen, Alcoholwet, den gemeente Hellen- 

doorn 2012 bepaalde Bouwverordening ge- 

meente Hellendoorn 

2012, Verordening inza- 

ke de winkeltijden ge- 

meente Hellendoorn 

2012, jo. art. 125 Ge- 

meentewet en art. 5:32 

Algemene wet be- 

stuursrecht 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

alleen bezwaar- 

schriften waarbij 

Manager 

Coördinator C 

Omgevingswet, APV 

gemeente Hellendoorn 

beslissen op een inge- 

diend bezwaarschrift 

het advies van de 2025, Woningwet, 

commissie voor de Bouwbesluit 2012, Wet 

bezwaarschriften is milieubeheer, Wet bo- 

om dit niet-ontvan- dembescherming, Ver- 

kelijk of ongegrond 

te verklaren 

ordening inzake de 

winkeltijden gemeente 

Hellendoorn 2012, Af- 

valstoffenverordening 

gemeente Hellendoorn 

2017, Bouwverorde- 

ning gemeente Hellen- 

doorn 2012 jo. de artt. 

7:10 en 10:3 Algemene 

wet bestuursrecht 

  

  

In bijlage 1 Mandaatoverzicht team fysiek domein wordt de volgende bevoegdheid verwijderd: 

  

Afdoeningsmandaat/ ondertekeningsman- 

daat/volmacht 

Opmerkingen Gemandateerde (func- 

tie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat voor zover be- 

horend tot het 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:10A APV 2020 verlenen van vergun- 

ning voor het gebrui- 

ken van de werkterrein 

van het team Juridisch-procedureel 

medewerker B 

weg/weggedeelte 

anders dan overeen- 

Juridisch procedureel 

medewerker D 

komstig de publieke 

functie 

Artikel 2   
Aan bijlage 2 Mandaatoverzicht team openbare ruimte worden de volgende bevoegdheden toegevoegd: 

  

Afdoeningsmandaat/ ondertekeningsman- 

daat/volmacht 

Opmerkingen Gemandateerde (func- 

tie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager hoofdstuk 2 en 3 van de 

Subsidieverordening stimu- 

afhandelen van aan- 

vragen om subsidie Beleidsmedewerker B 

lering klimaatadaptatie, op grond van de Projectvoorbereider C 

vergroening, vasthouden 

en verwerken hemelwater 

Subsidieverordening 

stimulering klimaat- 

adaptatie, vergroe- 

ning, vasthouden en 

verwerken hemelwa- 

ter 

Artikel 3   
Bijlage 4 Mandaatoverzicht team dienstverlening en informatisering komt als volgt te luiden: 

  

Afdoeningsmandaat/ ondertekenings- 

mandaat/volmacht 

Opmerkingen Gemandateerde (func- 

tie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

Volmacht Manager art. 160, eerste lid, 

onder d Gemeente- 

wet 

verrichten van privaat- 

rechtelijke rechtshande- 

lingen binnen het taak- 

- de bevoegd- 

heid dient te 

worden uit- 

geoefend veld van het team tot 

Gemeenteblad 2025 nr. 288266 2 juli 2025 4 



een maximumbedrag 

van € 500.000,-- 

conform het 

Inkoopproto- 

col; 

- het aangaan 

en de finan- 

ciële afwik- 

keling van 

het contract 

vinden 

plaats over- 

eenkomstig 

de voorwaar- 

den van het 

Financieel 

Statuut ge- 

meente Hel- 

lendoorn 

2023 

Afdoeningsmandaat   Manager art. 3 Archiefwet 

1995 

besluiten tot vernieti- 

gen van daarvoor in Beleidsmedewerker B 

aanmerking komende 

archiefbescheiden 

  

Ondertekeningsmandaat   Manager art. 8 Archiefbesluit 

1995 

opmaken van verklaring 

tot vernietiging, vervan- Beleidsmedewerker B 

ging of vervreemding 

van archiefbescheiden 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 3 Verordening 

naamgeving en 

afbakenen van panden 

en verblijfsobjecten en Coördinator C 

nummering (adres- benoemen en afbake- Medewerker automatise- 

ring B sen) Hellendoorn 

2018 

nen van standplaatsen 

en ligplaatsen 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 3 Verordening 

naamgeving en 

nemen van besluiten tot 

vaststellen van nummer- 

aanduidingen 

Coördinator C 

Medewerker automatise- 

ring B 

nummering (adres- 

sen) gemeente Hel- 

lendoorn 2018 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 8 Wet basisregi- 

stratie adressen en 

gebouwen 

beslissen op verzoek 

om vergoeding van 

schade veroorzaakt 

Coördinator C 

Medewerker automatise- 

ring B door ambtenaren in 

verband met vaststel- 

ling van de geometrie 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 10 Wet basisre- 

gistratie adressen 

en gebouwen 

zorgdragen voor de in- 

schrijving in de basisre- 

gistratie van brondocu- 

menten 

Coördinator C 

Medewerker automatise- 

ring B 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 32 Wet basisre- 

gistratie adressen 

en gebouwen 

verlenen van inzage in 

de basisregistratie en 

verstrekken van gege- 

Coördinator C 

Medewerker automatise- 

ring B vens uit de basisregi- 

stratie 

Afdoeningsmandaat   Coördinator C art. 39 Wet basisre- 

gistratie adressen 

en gebouwen 

beslissen op een ver- 

zoek van een belangheb- 

bende tot wijziging/op- 

Medewerker automatise- 

ring B 

name van gegevens in 

de basisregistratie dan 

wel tot het plaatsen van 

de aantekening “in on- 

derzoek” 

Afdoeningsmandaat   Manager art. 11 Wet basisre- 

gistratie grootschali- 

ge topografie 

zorgdragen voor het 

bijhouden van de geo- 

grafische gegevens in 

Coördinator C 

Medewerker automatise- 

ring B de basisregistratie door 

het langs elektronische 

weg leveren aan het 

Kadaster van de gege- 

vens, bedoeld in de arti- 

kelen 7, tweede en der- 

de lid, en 8 Wet basisre- 

gistratie grootschalige 

topografie, volgens de 

systeembeschrijving 

zoals bedoeld in de arti- 

kelen 15, tweede lid en 

20 Wet basisregistratie 

grootschalige topogra- 

fie 

Afdoeningsmandaat   Manager art. 13 Wet basisre- 

gistratie grootschali- 

ge topografie 

zorgdragen voor afstem- 

ming met andere in de 

Wet basisregistratie 

Coördinator C 

Gemeenteblad 2025 nr. 288266 2 juli 2025 5 



Medewerker automatise- 

ring B 

grootschalige topogra- 

fie genoemde bronhou- 

ders over de begren- 

zing en de onderlinge 

aansluiting van de geo- 

grafische objecten, voor 

zover dat nodig is om 

overlap van die objec- 

ten te voorkomen en 

om een landsdekkend 

topografisch bestand te 

waarborgen 

Afdoeningsmandaat   Manager art. 13 Wet basisre- 

gistratie grootschali- 

ge topografie 

voldoen aan de kwali- 

teitseisen, gesteld in de 

catalogus als bedoeld 

Coördinator C 

Medewerker automatise- 

ring B in artikel 4 Wet basisre- 

gistratie grootschalige 

topografie, bij het leve- 

ren van een geografisch 

gegeven als bedoeld in 

artikel 11 Wet basisregi- 

stratie grootschalige to- 

pografie 

Afdoeningsmandaat   Manager art. 14 Wet basisre- 

gistratie grootschali- 

ge topografie 

zorgdragen dat een in 

de Basisregistratie 

Grootschalige Topogra- 

Coördinator C 

Medewerker automatise- 

ring B fie weergegeven geo- 

grafisch object in over- 

eenstemming is met de 

fysieke werkelijkheid, 

binnen de regels ten 

aanzien van actualiteit 

die daarover in de cata- 

logus als bedoeld in ar- 

tikel 4 Wet basisregistra- 

tie grootschalige topo- 

grafie worden gesteld 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager artt. 27 en 28 Wet 

basisregistratie 

na ontvangst van een 

melding als bedoeld in Coördinator C 

grootschalige topo- 

grafie 

artikel 25, eerste lid Wet 

basisregistratie groot- 

Medewerker automatise- 

ring B 

schalige topografie in 

onderzoek zetten van 

een geografisch object 

waarop de melding be- 

trekking heeft, het be- 

treffende authentiek 

gegeven onderzoeken 

en zo spoedig mogelijk 

beslissen over de wijzi- 

ging dan wel opneming 

van dat gegeven en het 

na opneming van het 

authentiek gegeven on- 

verwijld leveren hiervan 

en het bericht aan het 

Kadaster dat het geogra- 

fisch object waarop het 

authentiek gegeven be- 

trekking heeft niet lan- 

ger in onderzoek is 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 4.3 Wet open 

overheid 

beslissen op verzoeken 

op grond van de Wet 

open overheid 

Coördinator B 

Coördinator C 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 1.5, tweede lid 

Wet basisregistratie 

personen 

verstrekken van uittrek- 

sels uit de Basisregistra- 

tie Personen 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

Medewerker frontoffice 

D 

Medewerker frontoffice 

E 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager artt. 2.19, derde lid 

en 2.20, tweede lid 

ambtshalve vaststelling 

adreswijziging Coördinator B 

Wet basisregistratie 

personen 

Juridisch-procedureel 

medewerker C 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

Administratief medewer- 

ker D 

Gemeenteblad 2025 nr. 288266 2 juli 2025 6 



Administratief medewer- 

ker E 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 1.4, eerste lid 

Wet basisregistratie 

personen 

het doorvoeren van 

correcties in de basisre- 

gistratie 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C     

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

  

Medewerker frontoffice 

E 

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2.38 Wet basis- 

registratie personen 

het accepteren van een 

eerste inschrijving in 

Nederland 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C   

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

  

Medewerker frontoffice 

E 

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2.38 Wet basis- 

registratie personen 

het accepteren van een 

hervestiging vanuit het 

buitenland 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C   

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

  

Medewerker frontoffice 

E 

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2.8 Wet basisre- 

gistratie personen 

het melden van een 

echtscheiding en het Coördinator B 

ontbinden van een gere- Juridisch-procedureel 

medewerker C gistreerd partnerschap 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

voor zover betrekking 

hebbend op de wijzi- 

Administratief medewer- 

ker D 

ging van de persoons- 

lijst in de Basisregistra- 

tie Personen Administratief medewer- 

ker E   

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager artt. 2.39 en 2.43 

Wet basisregistratie 

personen 

het invoeren van een 

wijziging in de Basisre- 

gistratie Personen met 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C betrekking tot verhui- 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

zing en vertrek naar het 

buitenland 

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

  

Medewerker frontoffice 

E 

  

  

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2.59 Wet basis- 

registratie personen 

het doorvoeren van een 

verstrekkingsbeperking 

persoonsgegevens 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C   

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 1.4, eerste lid 

Wet basisregistratie 

personen 

het verwijderen of 

overschrijven van gege- 

vens in de Basisregistra- 

tie Personen 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C 

  Juridisch-procedureel 

medewerker D   

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 288266 2 juli 2025 7 



Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2.8, tweede lid, 

onder e Wet basisre- 

gistratie personen 

het afnemen van een 

verklaring onder ede of 

belofte 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C   

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker D 

  

Administratief medewer- 

ker E 

Medewerker frontoffice 

E 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2.21, vijfde lid, 

hoofdstuk 2, afde- 

het waarmerken van 

een kopie of afschrift Coördinator B 

ling 1 en hoofdstuk   Juridisch-procedureel 

medewerker C 3 Wet basisregistra- 

tie personen 

  

  Juridisch-procedureel 

medewerker D     

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

    

  

Medewerker frontoffice 

E 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager hoofdstuk 3 Wet 

basisregistratie per- 

sonen 

het verstrekken van in- 

lichtingen uit de Basisre- 

gistratie Personen con- 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C   form de bepalingen van 

Hoofdstuk 3 Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

    

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

  

  

  

Medewerker frontoffice 

E 

    

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2.37a Wet basis- 

registratie personen 

het verzoek voor een 

adresonderzoek afhan- 

delen 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C 

  

    

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

  

  

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2.39 t/m 2.42 

Wet basisregistratie 

personen 

het toekennen van een 

briefadres aan een na- 

tuurlijke persoon of 

rechtspersoon 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C   

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

Afdoeningsmandaat   Manager art. 2.10 Wet basis- 

registratie personen 

het verzoeken om inlich- 

tingen en overlegging Coördinator B 

  van geschriften, noodza- Juridisch-procedureel 

medewerker C   kelijk voor de bijhou- 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

ding van de basisadmi- 

nistratie 

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2.40, vierde lid 

Wet basisregistratie 

personen 

het aanwijzen van instel- 

lingen als bedoeld in 

artikel 2.40, vierde lid 

  

  

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C   Wet basisregistratie 

personen 

  

  Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

    

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 1.5, tweede lid 

Wet basisregistratie 

personen 

het verstrekken van ge- 

gevens uit de basisregi- 

stratie 

  

  

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C       

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 288266 2 juli 2025 8 



Administratief medewer- 

ker D 

  

  

  

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

  

  

  

Medewerker frontoffice 

E 

    

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 2.57, derde lid 

Wet basisregistratie 

personen 

het opnemen van de 

gegevens over het 

naamgebruik op schrif- 

telijk verzoek 

  

  

  

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C   

    Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

      

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

  

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

    

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 4.2 Wet Basisre- 

gistratie Personen 

aanwijzen van toezicht- 

houders Basisregistra- 

tie Personen 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager Kieswet het uitvoeren van de 

Kieswet en de op die   Coördinator B 

wet gebaseerde regelin-   Juridisch-procedureel 

medewerker C gen en besluiten, met   

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

uitzondering van de 

hierna apart genoemde 

bevoegdheden 

  

  

  Administratief medewer- 

ker D   

Administratief medewer- 

ker E 

  

  

Medewerker frontoffice 

E 

  

  

  

  

  

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. E 3, eerste lid 

Kieswet 

benoeming stembu- 

reaus   Coördinator B 

      Juridisch-procedureel 

medewerker C       

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

  

  

  

  

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. E 4, eerste lid 

Kieswet 

benoeming leden en 

plaatsvervangende le- 

den stembureau 

  

  

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C 

  

      

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

  

  

  

  

  

    

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. E 8, eerste lid 

Kieswet 

benoeming leden en 

plaatsvervangende le-   Coördinator B 

  den gemeentelijk stem- 

bureau 

  

  

Juridisch-procedureel 

medewerker C   

    Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

      

    

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. E 19, tweede lid 

Kieswet 

benoeming leden en 

plaatsvervangende le-   Coördinator B 

  den centraal stembu- 

reau 

  

  

Juridisch-procedureel 

medewerker C   

    Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

      

    

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. J 4a Kieswet aanwijzing mobiele 

stembureaus, inclusief   Coördinator B 

zittingstijden en plaat- 

sen 

Juridisch-procedureel 

medewerker C 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 14, eerste en 

tweede lid Beheers- 

verlenen/verlengen van 

het recht op een eigen 

graf 

  

  

Coördinator B 

Juridisch-procedureel 

medewerker C 

verordening be- 

graafplaatsen ge-     

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

meente Hellen- 

doorn 2025 

  

  

  

  

Administratief medewer- 

ker D 

  

  

  

  

  

Administratief medewer- 

ker E 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 288266 2 juli 2025 9 



Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 1:16c Burgerlijk 

Wetboek, Regle- 

vaststellen openingstij- 

den van het bureau 

burgerlijke stand 

  

  

Coördinator B 

ment burgerlijke 

    stand gemeente 

Hellendoorn 2023     

    

    

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 1:16, tweede lid 

Burgerlijk Wetboek 

aanwijzen van een bui- 

tengewoon ambtenaar   Coördinator B 

  burgerlijke stand voor 

één dag 

  

  

Juridisch-procedureel 

medewerker C   

    Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

      

        

  

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 160 Gemeente- 

wet en art. 1:16, 

aanwijzen van ambtena- 

ren van de burgerlijke   

eerste en tweede lid stand en buitengewoon   

Burgerlijk Wetboek, ambtenaren van de 

burgerlijke stand 

  

  Reglement burgerlij- 

  ke stand gemeente 

Hellendoorn 2023   

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager artt. 1:63 en 1:64 

Burgerlijk Wetboek, 

aanwijzen van een exter- 

ne locatie als huis der   Coördinator B 

art. 108 juncto 147 gemeente ten behoeve   Juridisch-procedureel 

medewerker C en 156 Gemeente- van huwelijk- of partner-   

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

wet, art. 1, eerste lid 

Besluit Burgerlijke 

schap voltrekking of 

omzetting van het gere- 

  

  

Administratief medewer- 

ker D 

Stand, Reglement 

burgerlijke stand 

gistreerd partnerschap- 

huwelijk 

  

Administratief medewer- 

ker E 

gemeente Hellen- 

doorn 2023 

  

  

    

    

    

  

  

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager Parkeerverordening 

gemeente Hellen- 

doorn 2017 

verlenen, weigeren en 

intrekken van parkeer- 

vergunningen 

Coördinator B 

Medewerker frontoffice 

E 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Medewerker frontoffice 

E 

Algemene voor- 

waarden voor het 

verlenen, weigeren en 

intrekken van parkeer- 

gebruik van parkeer- abonnementen parkeer- 

garage Henri Dunant garage Henri Du- 

nant/Uitgifteregels 

parkeerabonnemen- 

ten 2019 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 4:6 APV ge- 

meente Hellen- 

doorn 2025 

verlenen, wijzigen, in- 

trekken of weigeren 

ontheffing van verbod 

Coördinator B 

Medewerker frontoffice 

E om met toestellen e.d. 

geluidhinder te veroor- 

zaken 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 5:13 APV ge- 

meente Hellen- 

doorn 2025 

verlenen, wijzigen, in- 

trekken, accepteren of 

weigeren vergun- 

Coördinator B 

Medewerker frontoffice 

E ning/melding voor het 

inzamelen van geld of 

goederen 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 1.2.1, eerste lid 

en art. 1.2.2, tweede 

elektronisch beschik- 

baar stellen van bestem- 

mingsplannen 

Coördinator B 

Medewerker frontoffice 

E 

lid Besluit ruimtelij- 

ke ordening 

Artikel 4   
Aan Bijlage 5 Mandaatoverzicht team maatschappelijk domein wordt de volgende bevoegdheid toege- 

voegd: 

  

Afdoeningsmandaat/ ondertekenings- 

mandaat/volmacht 

Opmerkingen Gemandateerde 

(functie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

Afdoenings- en ondertekeningsman- 

daat 

  Manager Artikel 160 Gemeen- 

tewet 

Vaststellen ope- 

ningstijden zwem- 

bad 

Gemeenteblad 2025 nr. 288266 2 juli 2025 10 



Artikel 5   
De hierna genoemde bevoegdheden uit Bijlage 6 Mandaatoverzicht team bedrijfsvoering komen als 

volgt te luiden: 

  

Afdoeningsmandaat/ onderteke- 

ningsmandaat/volmacht 

Opmerkingen Gemandateerde 

(functie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

  Beleidsmedewer- 

ker C 

art. 7:10, derde lid 

Algemene wet be- 

stuursrecht 

verdagen van be- 

slissingen op be- 

zwaarschrift 

Afdoeningsmandaat incl. het opmaken van een verslag 

van het horen 

Beleidsmedewer- 

ker C 

art. 4:99 en 4:18 Alge- 

mene wet bestuurs- 

recht 

horen van bezwaar- 

den tegen beschik- 

kingen tot vaststel- 

ling van de ver- 

schuldigde wettelij- 

ke rente en tegen 

beschikkingen tot 

vaststelling van de 

hoogte van een 

verbeurde dwang- 

som 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

  Juridisch procedu- 

reel medewerker 

D 

art. 15, 16, 17, 18 en 

20 Algemene veror- 

dening gegevensbe- 

scherming 

afdoen van verzoe- 

ken om inzage in, 

rectificatie, gege- 

venswissing, be- 

perking van de 

verwerking en 

recht op overdraag- 

baarheid van per- 

soonsgegevens 

Afdoenings- en ondertekenings- 

mandaat 

  Juridisch procedu- 

reel medewerker 

D 

art. 4.3 Wet open 

overheid 

het afdoen van 

verzoeken op 

grond van de Wet 

open overheid 

Artikel 6   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

Het college voornoemd, 

de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 288266 2 juli 2025 11 


